PAGE
13

                                                        [image: image1.jpg]

	Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў

БАБРУЙСКI  РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	Могилёвский областной Совет депутатов

БОБРУЙСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 марта 2013 г. № 18-4
                   г.Бабруйск

   г.Бобруйск

Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2012 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бобруйский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2012 год по доходам в сумме 100 357 862,1 тысячи рублей и по расходам в сумме        98 797 037,7 тысячи рублей с превышением доходов над расходами в сумме 1 560 824,4 тысячи рублей согласно приложению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Трыбуна працы».

Председатель

Л.А.Борковский

Приложение

к решению Бобруйского районного Совета депутатов

22.03.2013 № 18-4
ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 2012 год
(тысяч рублей)

	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	36 115 268,0
	45 300 827,0
	45 825 168,5

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	18 119 562,0
	23 067 419,0
	23 185 436,6

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	15 790 902,0
	17 511 759,0
	17 588 385,3

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	15 790 902,0
	17 511 759,0
	17 588 385,3

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	2 328 660,0
	5 555 660,0
	5 597 051,3

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	00
	2 328 660,0
	5 555 660,0
	5 597 051,3

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	3 235 570,0
	6 699 426,0
	6 991 385,1

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	2 077 425,0
	2 825 058,0
	2 906 266,8

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	2 077 425,0
	2 825 058,0
	2 906 266,8

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	1 158 145,0
	3 874 368,0
	4 085 118,3

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	1 158 145,0
	3 874 368,0
	4 085 118,3

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	14 364 444,0
	15 028 090,0
	15 130 951,0

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	13 848 990,0
	14 332 836,0
	14 433 290,2

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	8 603 046,0
	8 215 052,0
	8 262 356,3

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	5 245 944,0
	6 117 784,0
	6 170 933,9

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00

	315,0

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00

	315,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	515 454,0
	695 254,0
	697 345,8

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	00
	648,0
	2 448,0
	2 507,5

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00

	735,0

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	00
	514 806,0
	692 806,0
	694 103,3

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	395 692,0
	505 892,0
	517 395,8

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	395 692,0
	505 892,0
	517 395,8

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	395 692,0
	505 892,0
	514 684,8

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	31
	00

	2 711,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	3 614 436,0
	4 123 621,0
	4 814 298,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	535 040,0
	1 010 840,0
	1 018 137,9

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	474 922,0
	993 922,0
	1 000 651,5

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	474 922,0
	993 922,0
	1 000 651,5

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	60 118,0
	16 918,0
	17 486,4

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	60 118,0
	16 918,0
	17 486,4

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	1 891 830,0
	2 149 786,0
	2 794 639,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	83 849,0
	166 317,0
	356 637,4

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	26 357,0
	122 825,0
	311 633,5

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	57 492,0
	43 492,0
	45 003,9

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 418 494,0
	1 728 045,0
	1 892 587,6

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 418 494,0
	1 728 045,0
	1 892 587,6

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	389 487,0
	255 424,0
	545 414,6

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	389 487,0
	231 855,0
	521 842,1

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00

	2,9

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00

	23 569,0
	23 569,6

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00
	908 362,0
	462 491,0
	470 385,6

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	908 362,0
	462 491,0
	470 385,6

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	908 362,0
	462 491,0
	470 385,6

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	279 204,0
	500 504,0
	531 135,0

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	279 204,0
	500 504,0
	531 135,0

	Возмещение потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	259 286,0
	231 286,0
	235 596,4

	Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00

	55 000,0
	55 967,2

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	19 918,0
	214 218,0
	239 571,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	48 801 268,2
	49 968 463,5
	49 718 395,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	48 801 268,2
	49 968 463,5
	49 718 395,5

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	48 801 268,2
	49 968 463,5
	49 718 395,5

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	47 286 451,2
	47 286 451,2
	47 286 451,2

	Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	1 514 817,0
	1 514 817,0
	1 264 749,0

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	250 000,0
	250 000,0

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	4
	3
	1
	61
	03
	1 264 817,0
	1 264 817,0
	1 264 749,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00

	1 167 195,3
	1 167 195,3

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01

	408 800,0
	408 800,0

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02

	758 395,3
	758 395,3

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	88 530 972,2
	99 392 911,5
	100 357 862,1

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	6 786 897,9
	8 114 725,2
	8 103 303,6

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	6 542 746,0
	7 519 107,5
	7 518 532,3

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	6 542 746,0
	7 519 107,5
	7 518 532,3

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	204 156,0

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	84 965,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	119 191,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	-834 262,1
	-904 001,5
	-904 002,8

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	-1 210 378,1
	-1 210 378,1
	-1 210 378,1

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	376 116,0
	306 376,6
	306 375,3

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	874 258,0
	1 499 619,2
	1 488 774,1

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	874 258,0
	1 499 619,2
	1 488 774,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	12 000,0
	13 226,3
	13 226,2

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	12 000,0
	13 226,3
	13 226,2

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00
	1 681 250,0
	910 749,0
	865 406,2

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	1 681 250,0
	910 749,0
	865 406,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	5 775 804,0
	6 493 293,8
	6 493 213,5

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 894 206,0
	2 825 777,1
	2 825 707,9

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	629 389,0
	1 019 118,7
	1 019 117,6

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02

	541 841,4
	541 841,3

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий
	04
	02
	03
	1 264 817,0
	1 264 817,0
	1 264 749,0

	Промышленность, строительство и архитектура
	04
	04
	00
	122 200,0
	72 044,0
	72 044,0

	Строительство и архитектура
	04
	04
	02
	122 200,0
	72 044,0
	72 044,0

	Транспорт
	04
	05
	00
	1 088 631,0
	1 088 631,0
	1 088 631,0

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	1 088 631,0
	1 088 631,0
	1 088 631,0

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	2 509 088,0
	2 349 088,0
	2 349 088,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	161 679,0
	157 753,7
	157 742,6

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	45 000,0
	41 074,7
	41 074,6

	Туризм
	04
	10
	04
	6 500,0
	6 500,0
	6 489,8

	Прочие отрасли национальной экономики
	04
	10
	05
	110 179,0
	110 179,0
	110 178,2

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	1 037 350,0
	1 225 350,0
	1 225 311,3

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	1 030 000,0
	1 218 000,0
	1 217 961,3

	Другая деятельность в области охраны окружающей среды
	05
	04
	00
	7 350,0
	7 350,0
	7 350,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	15 493 813,0
	16 032 163,8
	16 004 719,6

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	120 000,0
	1 621,2
	1 621,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	8 894 584,0
	9 720 916,8
	9 701 420,4

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 344 288,0
	697 569,4
	689 627,0

	Другие вопросы в области жилищно - коммунальных услуг
	06
	05
	00
	5 134 941,0
	5 612 056,4
	5 612 051,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	11 141 338,0
	11 301 097,3
	11 299 963,7

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	557 063,0
	742 934,5
	742 747,1

	Физическая культура
	08
	01
	01
	510 492,0
	695 742,5
	695 561,0

	Прочие вопросы в области физической культуры и спорта
	08
	01
	03
	46 571,0
	47 192,0
	47 186,1

	Культура
	08
	02
	00
	10 449 497,0
	10 273 384,8
	10 272 438,6

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	9 915 259,0
	9 678 170,8
	9 677 452,6

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	534 238,0
	595 214,0
	594 986,0

	Средства массовой информации
	08
	03
	00
	134 778,0
	284 778,0
	284 778,0

	Телевидение и радиовещание
	08
	03
	01
	20 376,0
	35 376,0
	35 376,0

	Периодическая печать и издательства
	08
	03
	02
	114 402,0
	249 402,0
	249 402,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	37 972 116,0
	42 944 245,4
	42 935 304,4

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	4 883 180,0
	6 859 519,7
	6 856 246,4

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	27 534 073,0
	30 205 641,7
	30 200 385,9

	Повышение квалификации и переподготовка кадров
	09
	06
	00
	360 395,0
	370 238,0
	370 237,5

	Внешкольное воспитание и обучение
	09
	07
	00
	3 509 293,0
	3 682 348,0
	3 682 310,0

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	1 685 175,0
	1 826 498,0
	1 826 124,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	8 382 143,7
	12 109 801,1
	11 856 589,2

	Социальная защита
	10
	01
	00
	6 620 660,0
	9 940 015,4
	9 940 012,5

	Молодежная политика
	10
	04
	00
	16 181,0
	16 181,0
	14 419,3

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	414 487,7
	251 855,7
	1 855,3

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	1 330 815,0
	1 901 749,0
	1 900 302,1

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	88 282 712,6
	99 144 651,9
	98 797 037,7

	Превышение доходов над расходами (+)

	+248 259,6
	+248 259,6
	+1 560 824,4

	Финансирование профицита районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-248 259,6
	-248 259,6
	-1 560 824,4

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-248 259,6
	-248 259,6
	-1 560 824,4

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления

-2 429 340,9

-2 429 340,9

-2 429 340,8

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	-2 429 340,9
	-2 429 340,9
	-2 429 340,8

	Погашение основного долга
	-2 429 340,9
	-2 429 340,9
	-2 429 340,8

	Изменение остатков средств бюджета
	2 181 081,3
	2 181 081,3
	868 516,4

	Остатки на начало отчетного периода
	2 915 626,3
	2 915 626,3
	2 915 626,3

	Остатки на конец отчетного периода
	734 545,0
	734 545,0
	2 047 109,9

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	-200 000,0
	-200 000,0

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счёт выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	200 000,0
	200 000,0